[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

15.04.2014                                       6/2-СД

	О согласовании мероприятий по благоустройству территории по адресу: улица Широкая, д. 12-12А в целях реализации Постановления Правительства г. Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ г. Москвы

В соответствии с п. 2 и п. 3 законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», с  п. 2  Постановления Правительства г. Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов г. Москвы», Совет депутатов решил:

1. Принять информацию исполняющего обязанности главы управы района Северное Медведково Гараева Д.Я. о мероприятиях по благоустройству территории по адресу: улица Широкая, д. 12-12А в целях реализации Постановления Правительства г. Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ г. Москвы» к сведению.

2. Согласовать мероприятия по благоустройству территории по адресу: улица Широкая, д. 12-12А (приложение).

3. Предложить управе района Северное Медведково:

3.1. Предусмотреть размещение на лестнице многофункциональных пандусов для маломобильных групп населения.
3.2. Обустроить дополнительные гостевые парковочные карманы.
3.3. Включить в состав рабочей группы по созданию и согласованию проекта благоустройства территории по адресу: улица Широкая, д. 12-12А депутатов Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково Володину Н.Г. и Звирзд В.В.

4. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Северное Медведково» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального
округа Северное Медведково  		 		Денисова Т.Н.

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
От 15.04.2014 г. № 6/2-СД

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

	Программы благоустройства территории на средства Стимулирования управ районов города Москвы  2014 года

	Адрес двора
	Кол-во дворов
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Работы капитального характера
	Текущий ремонт

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена / установка бортового камня
	ремонт газонов
	устройство  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	Межквартальный городок
	устройство  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочее
	в том числе затраты на текущий ремонт
	контейнерных площадок
	МАФ
	 цветников
	ограждений
	 газона
	Прочее

	шт.
	тыс.
кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м
	вид работ и объем
	тыс.руб.
	шт.
	шт.
	кв. м
	пог. м.
	кв.м.
	вид работ и объем

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

	Широкая ул. 12-12А
	1
	5
	1504,7
	1
	300
	1000
	500
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1)Ремонт лестницы с оборудованием двухуровневых перил;                                                 2) Установка противопарковочных столбиков и полусфер;                               3) Устройство дополнительнй дорожно-тропиночной сети 200 пог.м.
	0,00
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	ИТОГО:
	1
	5
	1504,7
	1
	300
	1000
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1)Ремонт лестницы с оборудованием двухуровневых перил                                                2) Установка противопарковочных столбиков и полусфер                             3) Устройство дополнительнй дорожно-тропиночной сети 200 пог.м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00